debemus. 

Ad huius autem Costitutionis, et Concessionis nostrae memoriam, et inviolabile 

firmamentum, praesens Privilegium per manus Achillis Canonici Petraliae scribi, et 

Bulla plumbea tipario Messanensis Ecclesiae impressa, insigniri nostrorumque 

Confratruum Canonicorum testimonio fecimus roborari. Si quis autem hanc 

nostram concessionem vel Donationem temerarius praesumpserit irritare 

auctoritate dei Omnipotentis, et Beatae Mariae sempre Virginis, et Beati Nicolai 

confessoris Patronum nostrorum, et nostra, perpetui anathematis gladio feriatur, 

nisi satisfecerit Maniacensi Ecclesiae de commissis. Anno Mense, et Indictione 

suprascriptis. 

Ego Nicolaus praedictus, Primus Messanensis Archiepiscopus supradicta concedo, 

et confirmo. 

Ego Aymarius Messanensis Praecentor praedicta confirmo. 

Ego Godefridus Messanensis Archidiaconus supradicta confirmo. 

Ego Petrus Ecclesiae Messanae Cantor testis sum, et praedicta confirmo. 

Ego Gaufridus Ecclesiae Messanensis canonicus praedicta confirmo. 

Ego Philippus Canonicus Messanae confirmo praedicta. 

Ego Michael Messanae Canonicus praedicta confirmo. 

Ego Gulielmus de Sancto Juliano Messanae Ecclesiae Canonicus, testis sum. 

Ego Gulielmus Cantor Squillacii Canonicus Messanensis testis sum. 

Ego Nicolaus Messanae Canonicus praedicta confirmo. 

Ego Dominicus Canonicus Petraliae praedicta confirmo. 

_________ 

Col privilegio del 1174, 1 marzo, indizione 7. l'arcivescovo Nicolò aveva ceduto la 

giurisdizione ecclesiastica sul monastero di Maniace fondato dalla regina Margherita, 

staccandolo dalla diocesi di Messina e assoggettandolo alla chiesa di Monreale che, a quel 

tempo, re Guglielmo il Buono vi aveva edificato. 

II - Ex Libro visitationis Illmi et Rmi Lud. I. de Torres 

Die 29 septembris 1574. 

Ill.mus et R.mus D. Ludovicus de Torres, Archiepiscopus Montis Regalis, 

visitavit oppidum Brontis, ad quod accessit die martis, 28 praedicti mensis, ubi 

triduo commoratus visitationem absolvit... 

Visitavit Venerabile Sacramentum, praesentibus D. Io. Antonio Capitio 

Archipresbytero ipsius oppidi, D. Antonio Ciraulo Canonico et Vic. For. ... et 

mandavit amoveri omnia, quae in tabernaculo asservabantur, videlicet olea, vasa et 

reliquias ... Visitavit altare Venerabilis Sacramenti, quod reperit decenter ornatum 
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et dotatum in tarenis 15 a D. Io. Antonio Capitio Archipresbytero, cum onere unius 

missae celebrandae qualibet hebdomada ... Item visitavit Altare Maius decenter